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Handicaprådets høringssvar vedr. budgetforslag 2025 
(juniindstillingen)  

 
Handicaprådet takker for det fremsendte materiale ved-
rørende budgetforslag 2025 "juniindstilling”. Derudover 
takker rådet for inddragelsen til høringssvar. Det skal dog 
bemærkes, at materialet er både omfattende og teknisk 
komplekst, hvilket gør det vanskeligt for lægfolk at gen-
nemskue alle konsekvenserne af indstillingen. 
 
Indledningsvis vil Handicaprådet understrege, at rådet 
finder kommunens årlige budgetproces problematisk, da 
den kontinuerligt kræver besparelser på allerede, pres-
sede velfærdsområder. Mens effektive omlægninger og 
besparelser kan være gavnlige, er det uacceptabelt, at der 
årligt skal skæres i områder, hvor der tydeligvis mangler 
midler. Handicaprådet opfordrer derfor politikere i Bor-
gerrepræsentationen til at ændre budgetprocessen, så 
der ikke konstant skal findes besparelser. Der er behov for 
både politisk og økonomisk prioritering af handicapom-
rådet, så borgere med handicap kan få samme mulighe-
der som andre københavnere inden for skolegang, bolig, 
beskæftigelse, kultur- og fritidsliv, sundhed mv. Med en 
anderledes prioritering af midlerne mellem forvaltnin-
gerne kan hele socialområdet styrkes, og forhindre om-
fordeling af midler mellem samfundets mest sårbare 
målgrupper. 
 
Forvaltningsspecifikke investerings- og effektivise-
ringsforslag  
Handicaprådet har aktivt deltaget i høringsprocessen 
ved at afgive høringssvar og afholde dialogmøder med 
flere forvaltninger angående deres investerings- og ef-
fektiviseringsforslag for budgettet i 2025. Det er derfor 
både frustrerende og bekymrende at se, at forslagene al-
ligevel indgår i budgetmaterialet. Konkret drejer det sig 
om forslagene: 
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• Investeringsforslaget nr. 44 ”Optimering af egen-
betaling fra borgere”  

• Effektiviseringsforslaget nr. 46 ”Afvikling af sup-
plerende ydelser eller sygebehandling (§ 102 
ydelser)”.  

• Effektiviseringsforslaget nr. 55 ” Indkøbsordning - 
skærpet visitation og levering hver 2. uge” 

• Effektiviseringsforslaget nr. 61 ” Takster - ophør af 
tilskud til borgernes egenbetaling (scenarie 1+2)” 

• Effektiviseringsforslaget nr. 62 ”Reduktion af bevil-
lingen Seksuel Sundhed - tilskud til Sex & Sam-
fund” 

Disse forslag indebærer en betydelig risiko for nedskæ-
ringer i ydelser, støtteordninger, adgang til sundheds-
ydelser og andre nødvendige ydelser, som er afgørende 
for at sikre samfundets svageste borgere en værdig og 
inkluderende tilværelse. En sådan udvikling kan ikke blot 
have negativ indflydelse på borgernes trivsel, men også 
væsentligt svække deres muligheder for at deltage i 
samfundslivet på lige fod med andre. 

Det er afgørende, at enhver beslutning om budgetæn-
dringer tager hensyn til alle københavneres ret til et vær-
digt liv med adgang til de nødvendige ressourcer og 
støtte. 

 
Med venlig hilsen 
 

 
Janne Sander 
Forperson for Handicaprådet i Københavns Kommune 
 
 
 

 


